UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số:  1076  /QĐ-UBND
	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
              Tam Kỳ, ngày  31  tháng 3  năm 2010

	QUYẾT ĐỊNH

Thu hồi giấy phép khai thác, chế biến đá làm vật liệu xây dựng
thông thường và thuê đất tại mỏ đá thôn Tỉnh Yên,
xã Duy Thu, huyện Duy Xuyên, tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 20 tháng 3 năm 1996 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Khoáng sản ngày 14 tháng 6 năm 2005; Nghị định số 160/2005/NĐ-CP ngày 27 tháng 12 năm 2005 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Khoáng sản và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Khoáng sản; Nghị định số 07/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 01 năm 2009 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 160/2005/NĐ-CP ngày 27 tháng 12 năm 2005 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Khoáng sản và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Khoáng sản;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 26 tháng 11 năm 2003; Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29 tháng 10 năm 2004 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai; Nghị định số 17/2006/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2006 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định hướng dẫn thi hành Luật Đất đai và Nghị định số 187/2004/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2004 của Chính phủ về việc chuyển công ty nhà nước thành công ty cổ phần;
Căn cứ Quyết định số 45/2006/QĐ-UBND ngày 26 tháng 9 năm 2006 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc ban hành Quy định về quản lý tài nguyên khoáng sản trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 2815/QĐ-UBND ngày 07 tháng 9 năm 2007 của UBND tỉnh Quảng Nam cho phép Công ty Cổ phần Thương mại Kỳ Nam được khai thác, chế biến đá làm vật liệu xây dựng thông thường và thu hồi đất, cho thuê đất tại khu vực mỏ đá thôn Tỉnh Yên, xã Duy Thu, huyện Duy Xuyên, tỉnh Quảng Nam;

Xét đề nghị của UBND huyện Duy Xuyên tại Công văn số 68/UBND-TNMT ngày 09 tháng 02 năm 2010 về việc đề nghị thu hồi giấy phép của Công ty Cổ phần Thương mại Kỳ Nam tại khu vực mỏ đá thôn Tỉnh Yên, xã Duy Thu, huyện Duy Xuyên;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số:                            40/TTr-TNMT ngày 24 tháng 3 năm 2010,

	QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thu hồi Quyết định số 2815/QĐ-UBND ngày 07 tháng 9 năm 2007 của UBND tỉnh Quảng Nam cho phép Công ty Cổ phần Thương mại Kỳ Nam được khai thác, chế biến đá làm vật liệu xây dựng thông thường và cho thuê đất tại khu vực mỏ thôn Tỉnh Yên, xã Duy Thu, huyện Duy Xuyên, tỉnh Quảng Nam;

Điều 2. Kể từ ngày ký Quyết định Công ty Cổ phần Thương mại Kỳ Nam chấm dứt mọi hoạt động khai thác, chế biến khoáng sản và sử dụng đất tại khu vực mỏ đá thôn Tỉnh Yên, xã Duy Thu, huyện Duy Xuyên và có trách nhiệm: hoàn thành việc hoàn thổ, phục hồi môi trường, đất đai sau khai thác theo quy định của pháp luật và Bản cam kết bảo vệ môi trường được UBND huyện Duy Xuyên xác nhận; di chuyển toàn bộ máy móc, thiết bị, tài sản khác (nếu có) của Công ty ra khỏi khu vực khai thác; hoàn thành các nghĩa vụ đối với nhà nước và địa phương.

- UBND huyện Duy Xuyên chỉ đạo các Phòng chức năng của huyện, UBND xã Duy Thu tổ chức kiểm tra và nghiệm thu việc hoàn thổ, phục hồi môi trường, đất đai sau khai thác; tiếp nhận diện tích 1,195 ha đưa vào quản lý, sử dụng theo quy định của pháp luật và xác nhận việc thực hiện các nghĩa vụ đối với Nhà nước và địa phương của Công ty.
Điều 3. Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Công Thương, Lao động, thương binh và Xã hội, Công an tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Duy Xuyên, Chi Cục trưởng Chi cục thuế Duy Xuyên, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện Duy Xuyên, Chủ tịch UBND xã Duy Thu và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- PCT Nguyễn Ngọc Quang;
- Chi cục KS miền Trung;
- LĐVP;

- Lưu: VT, KTN.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
                    Nguyễn Ngọc Quang

PAGE
2